

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 26 Lunes 31 de enero de 2011 Sec. V-B. Pág. 8736

## V. Anuncios

## B. Otros anuncios oficiales

## **MINISTERIO DE FOMENTO**

3213 Anuncio de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea del Ministerio de Fomento relativo a Información Pública del Estudio de Impacto Ambiental del Proyecto "Helipuerto Elevado de la Torre Iberdrola en Bilbao (Vizcaya)".

Órgano emisor: Agencia Estatal de Seguridad Aérea del Ministerio de Fomento.

Promotor: Torre Iberdrola A.I.E. Calle Iparraguirre, 6, bajo. 48009-Bilbao.

Objeto y justificación del proyecto

El proyecto tiene como objeto la construcción de una plataforma para la instalación de una FATO sobre la cubierta del edificio de Torre Iberdrola, que se utilizará para aterrizaje de helicópteros en situaciones de emergencia o accidente.

Localización de la actuación

El emplazamiento elegido para ubicar el helipuerto es la cubierta de la Torre Iberdrola en Bilbao. Este edificio se encuentra en la Plaza de Euskadi, n.º 5 (Abandoibarra).

Las coordenadas UTM del punto de referencia del helipuerto son las siguientes: UTM X= 504.977,50; UTM Y= 4.790.581,108. La cota se sitúa a 178,3 m.

Estudio de Impacto Ambiental

De conformidad con el artículo 9 del Real Decreto Legislativo 1/2008, de 11 de enero, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Evaluación de Impacto Ambiental de proyectos, modificado por la Ley 6/2010, de 24 de marzo, se somete a Información Pública el Estudio de Impacto Ambiental del Proyecto "Helipuerto Elevado de la Torre Iberdrola en Bilbao (Vizcaya)" por un plazo de 30 días hábiles, contando a partir de la fecha de publicación de este Anuncio en el Boletín Oficial del Estado. El citado Estudio de Impacto Ambiental estará expuesto en los locales de la Subdelegación del Gobierno en Vizcaya, sitos en la Plaza Federico Moyúa nº 5, Bilbao.

Las alegaciones, observaciones y consultas formuladas durante el plazo citado se recibirán en las oficinas de dicha Subdelegación, así como en la Dirección de Seguridad de Aeropuertos y Navegación Aérea de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea del Ministerio de Fomento, Paseo de la Castellana, 67. 28071 Madrid.

Madrid, 13 de enero de 2011.- Directora de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea, Isabel Maestre Moreno.

ID: A110005210-1